
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 

ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА 
ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
18 августа 2020 г.                                                                                      № 82/2 - ОД 

ст. Должанская 

 

Об обеспечении условий для гигиенической обработки рук с применением 
кожных антисептиков, обеспечении постоянного их наличия, а также о 

назначении ответственных лиц  
 

        В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции 

(COVID-19), во исполнение Санитарно-эпидемиологических правилам СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»  

 п р и к а з ы в а ю: 

1.Колесник Ю.М. заведующей хозяйством. 

1.1.обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением 

кожных антисептиков при входе центральный вход, запасной вход в школе, в 

столовой, санитарных узлах и туалетных комнатах ; 

1.2.провести инструктаж по обработке рук: 

- с младшим обслуживающим в срок до 28.08.2020 г. 

- педагогическими работниками школы в срок до 29.08.2020 г 

1.3.Колесник Ю.М. заведующей хозяйством обеспечить постоянное наличие 

мыла, кожных антисептиков для обработки рук в лицее и своевременную их 

выдачу. 

1.4.Уборщикам служебных помещений обеспечить постоянное наличие в 

санитарных комнатах мыла, кожных антисептиков для обработки рук на 

закрепленных за ними территориях. 

2.Классным руководителям: 

2.1.провести инструктаж  с обучающимися 1-11 классов на классных часах до 

04.09.2020 г. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  Директор                                                                                    О.Н. Барабаш 


